
 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 001.696.482/0001-29 
Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 / 3238-1560 – CEP: 79.180-000 

E-mail: camararrpms@gmail.com / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 
 

PROCESSO Nº. 004/2017 
 

A Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que promoverá 
certame licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo “Menor Preço” global, relativo ao 
Processo n° 004/2017, conforme segue: 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em  serviço de disponibilização de sinal de 
internet banda larga com garantia de 100 % sem limite de tráfico, via rádio 24 (vinte e quatro ) 
horas, no mínimo 3 MBPS, no âmbito da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS. 
 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  A sessão pública para julgamento da referida licitação ocorrerá às 
09 h (nove horas), do dia 25/08/2017 (vinte e cinco de agosto de dois mil e desessete), na sala 
de reunião da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, com endereço na Rua Marciana Custodio 
Lemos, 64, Santos Dumont, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
subsequentes em conformidade com condições e especificações descritas no edital e seus 
anexos. 
 
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de 
Licitações da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, com endereço na Rua Marciana Custodio 
Lemos, 64 – Santos Dumont, CEP 79.180-000 – Ribas do Rio Pardo – MS, e pelo imail 
camararrplicitacao@hotmail.com. 
 

 
Ribas do Rio Pardo-MS, 11 de Agosto de,2017. 

 
 
 
 

RENATA BARCELLOS MENDES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 


